
 

 

 

 

 

 

終業式を迎え、中学校生活も早 4カ月を終えようとしています。初々しさのあった

入学式当初からすると、通常の学校生活に加え、部活動や体育祭などを通して一人ひ

とりが少したくましくなったように思います。    ☆２学期からの成長を期待☆ 

７月２１日（水）～８月２４日（火）の５週間は、夏季休業となります。 

２学期を迎えると、今までお手本になっていた３年生が、部活動を引退し、生徒会

や委員会などの中心的な役割からも退きます。２年生が３年生にとって代わり、１年

生は２年生を陰で支える立場になります。夏季休業中は十分に力を蓄え、２学期から

は大きく成長することを期待します。  
第 1回避難訓練実施☆ 

地震や火災が発生したときに、適切に身を守り、整然と速やかに避難できるように

するために、避難訓練を行いました。今回の避難訓練は、非常に強い地震が発生した

後、火災が発生したとの想定で行いました。 

まず、地震の状況が放送で伝えられると、第 1次避難として、生徒たちは机の下に

もぐって身の安全を確保しました。次に、火事発生の放送が入ると、第 2次避難とし

て、生徒たちは校庭に避難しました。 

天災は忘れた頃にやってくると昔から言われています。生徒たちが、この訓練で学

んだことを忘れず、いざというときに適切な行動がとれることを期待します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月の予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★始業式の日課★  

日時：８月２５日（水）  

① ８：２０～８：３０  朝読書 

② ８：３０～８：４０  朝の会 

③ ９：００～９：３０  始業式 

④ ９：５０～１０：４０ 学級活動 

⑤ １０：５５      完全下校 

 

 ※給食は９／１から始まります。 

令和３年度 

堀江中学校１学年 

学年通信 No.４ 

８月号 

７月２０日発行 

＜避難訓練のようす＞実際に地震・火事があったと想定し、真剣に取り組むことができました。 

〇持ち物〇 

□通知表  □上履き □宿題 

□筆記用具 □雑巾 

□忘れないぞう □ 朝読用の本 

 

日 曜日 行事など 朝練 午後 清掃 1 2 3 4 5 6

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日 山の日

9 月 振替休日

10 火 学校に日直を置かない日

11 水 学校に日直を置かない日

12 木 学校に日直を置かない日

13 金 学校に日直を置かない日

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水 始業式　生徒会役員選挙候補者告示 × × 週 始業式 金６ × × × ×

26 木 部活動再登校 14：３０ 〇 〇 〇 木１ 木２ 木３ 木４ × ×

27 金 部活動再登校 14：３０ 〇 〇 〇 金5 金４ 金３ 金１ × ×

28 土

29 日

30 月 部活動再登校 14：３０ 〇 〇 週 学年 学年 月３ 月４ × ×

31 火 部活動再登校 14：３０ 〇 〇 〇 学年 学年 火４ 火５ × ×


